
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense 
Campus de Fraiburgo

HOMOLOGAÇÃO EDITAL Nº 014/2016 – DG/IFC – CAMPUS FRAIBURGO

APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DE PROJETOS DE PESQUISA E SELEÇÃO DE
ESTUDANTES DO ENSINO TÉCNICO COMO BOLSISTAS DO INSTITUTO FEDERAL

CATARINENSE – CAMPUS FRAIBURGO

O Diretor-Geral pro tempore Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Catarinense –  Campus Fraiburgo, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 15, de
03/02/2014, publicada no Diário Oficial da União de 04/02/2014,

RESOLVE: 

Homologar  e  tornar  públicos  os  resultados  dos  recursos do procedimento  para  seleção  na
apresentação de propostas de projetos de pesquisa e seleção de estudantes do ensino técnico como
bolsistas do Instituto Federal Catarinense – Campus Fraiburgo.

1. RESULTADOS DOS RECURSOS

Não foram submetidos recursos a este Edital.

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Demais informações poderão ser obtidas na Coordenação de Pesquisa IFC – Campus Fraiburgo pelo
telefone: (49) 3246-9860 e pelo e-mail pesquisa@fraiburgo.ifc.edu.br. 

Publique-se.
 Fraiburgo/SC, 29 de agosto de 2016.

Tiago Lopes Gonçalves
Diretor-Geral pro tempore Substituto do IFC – Campus Fraiburgo

Portaria nº 15 de 03/02/2014
Publicada no DOU em 04/02/2014

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC


